1

TÒA ÁN NHÂN DÂN

HUYỆN Đ

TỈNH LÂM ĐỒNG

    Số: 65/2024/QĐST-DS

COÄNG HOØA XAÕ HOÄI CHUÛ NGHÓA VIEÄT NAM

Ñoäc laäp – Töï do – Haïnh phuùc

                 Đ, ngày 31 tháng 5 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH
ĐÌNH CHỈ GIẢI QUYẾT VỤ ÁN DÂN SỰ

Căn cứ vào các điều 48, 217, 218, 219 và khoản 2 Điều 273 của Bộ luật tố

tụng dân sự năm 2015;

Sau khi nghiên cứu hồ sơ vụ án dân sự sơ thẩm;

Xét thấy: Người khởi kiện ông  r n Sơn  ây rút toàn bộ yêu c u khởi kiện

và được  òa án chấp nhận quy định tại điểm c khoản 1 Điều 217 Bộ luật tố tụng

dân sự.

QUYẾT ĐỊNH:

1. Đình chỉ giải quyết vụ án dân sự thụ lý số 493/2023/TLST-DS ngày 18 tháng

12 năm 2023 về việc “ ranh chấp yêu c u hu  văn bản c ng chứng; đòi lại tài sản; đòi

lại  iấy chứng nhận quyền s  dụng đất” giữa:

 - Nguyên đơn:  ng  r n T, sinh năm 1960.

Địa chỉ:  h n B,     , huyện Đ, tỉnh Lâm Đồng.

 - Bị đơn: Bà    Đ, sinh năm 1980.

Địa chỉ: Số 08, đường X,  hường 3, thành phố Đ, tỉnh Lâm Đồng.

- Ng        uy n     ng         ên  u n:

   ăn phòng c ng chứng  .

Địa chỉ:  uốc lộ 20, thị trấn L, huyện Đ, tỉnh Lâm Đồng.

    ăn phòng c ng chứng T.

Địa chỉ:  uốc lộ 20, thị trấn L, huyện Đ, tỉnh Lâm Đồng.

+ Ông Ngô T, sinh năm 1968 và bà  r n  hị  , sinh năm 1975.

Địa chỉ: Số 03, thôn Q, xã Q, huyện Đ, tỉnh Lâm Đồng.

2. Hậu quả của việc đình chỉ giải quyết vụ án:

Đương sự có quyền khởi kiện lại theo quy định của Bộ luật tố tụng dân sự.

Về án phí: Do nguyên đơn  ng  r n T được mi n nộp tiền tạm ứng án phí

nên kh ng phải hoàn trả tiền tạm ứng án phí cho  ng  r n T.

2

3. Đương sự có quyền kháng cáo,  iện kiểm sát cùng cấp có quyền kháng nghị

quyết định này trong thời hạn 07 ngày kể từ ngày nhận được quyết định hoặc kể từ

ngày quyết định được niêm yết theo quy định của Bộ luật tố tụng dân sự.

Nơi nhận:                                                                                     THẨM PHÁN
-  A D tỉnh Lâm Đồng;

- VKS huyện Đ;

- CC THA DS huyện Đ;

- Đương sư;

- Lưu hồ sơ vụ án.

                                                                           Đ ng T ị T  n  H ơng